

Algemene informatie

Aanbesteding: Kantoormeubilair, koop en huur
Aanbestedende Dienst: GGD regio Utrecht
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Programma van eisen

Vraag:

Bij artikel 9 en artikel 10 wordt verwezen naar de richtlijn NPR 1813. Deze richtlijn geldt voor bureaustoelen die gebruikt worden op werkplekken en lijkt daardoor niet van toepassing op de stoelen die in deze artikelen worden beschreven (stoelen zonder en met armleggers voor bijvoorbeeld vergaderruimtes of bezoekersfuncties). Klopt het dat de verwijzing naar de NPR 1813 hier per abuis is opgenomen, en dat deze richtlijn niet van toepassing is op deze stoelen?

Antwoord:

Dit is juist, de richtlijn NPR 1813 voor artikel 9 en 10 komt te vervallen. Het Programma van Eisen is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P2 Kantoormeubilair, koop

Beantwoord op: 25 jun. 2025

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Programma van eisen

Vraag:

In artikel 9 en artikel 10 (stoelen zonder en met armleggers) vraagt u om

stoelen met een kunststof zitting en rug. Tegelijkertijd staat bij het onderdeel 'stoffering' een Martindale-eis van 40.000 vermeld. Aangezien kunststof niet gestoffeerd is, gaan wij ervan uit dat de vermelding van de Martindale-waarde hier per abuis is opgenomen. Kunt u bevestigen dat deze eis niet van toepassing is op de gevraagde uitvoering?

Antwoord:

Ja, dat is juist. Aanbestedende dienst heeft artikel 9 en 10 in het Programma van Eisen ook op andere onderdelen dan stoffering bij aanvullende specificaties uitgebreid.

Materiaal en productkwaliteit

- Slagvastheid: kunststof moet bestand zijn tegen impact en niet snel barsten of breken.
- Krasbestendigheid: Voor langdurig esthetisch gebruik.

Ergonomie en comfort:

- Flexibiliteit: Eventuele vering of meebuigende rugleuning.

Afwerking:

- Kleurvastheid: behoud van kleur bij normaal gebruik

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Kantoormeubilair, koop

Beantwoord op:

25 jun. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage 1: PVE

Vraag:

7.37: U stelt dat het afvoeren c.q. afvoeren van meubilair geen kosten in rekening mogen worden gebracht. Er kunnen zich situaties voordoen waarbij opslag nodig is, waarbij de oorzaak buiten de macht van de opdrachtnemer valt. Zijn de opslagkosten in deze situatie bespreekbaar?

Antwoord:

De Aanbestedende dienst begrijpt uw vraag niet helemaal, maar zal uw

vraag zo goed mogelijk beantwoorden. U heeft de mogelijkheid om uw vraag te verduidelijken bij de tweede Nota van Inlichtingen.

U stelt deze vraag bij het perceel huur kantoormeubilair. Daarna gaat uw inhoudelijke vraag over de opslag van kantoormeubilair. Dit is alleen van toepassing bij het perceel koop kantoormeubilair.

Alle (opslag)kosten en de opbrengsten van af te voeren kantoormeubilair (perceel koop) zijn voor de opdrachtnemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Kantoormeubilair, koop

Beantwoord op:

25 jun. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 1: PVE

Vraag:

2.6 U stelt dat de opdrachtnemer factureert na levering en goedkeuring van de bestelling. Kunt u akkoord gaan bij een opdrachtwaarde die groter is dan €10.000,00 met een verdeling van 30% bij opdracht, 60% bij levering en 10% na oplevering?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Kantoormeubilair, koop

Beantwoord op: 25 jun. 2025

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Bijlage 1: PVE

Vraag:

7.35/7.36/7.37: Kunnen we er vanuit gaan dat met vervanging wordt bedoeld dat hetzelfde meubilair en hetzelfde aantal meubilair wordt geleverd als afgevoerd?

Antwoord:

Deze eisen zijn van toepassing op het perceel koop kantoormeubilair (niet op perceel huur)

Dit zal in de meeste gevallen zo zijn, maar het is ook mogelijk dat er meer of minder kantoormeubilair afgevoerd moet worden dan geleverd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P2 Kantoormeubilair, koop

Beantwoord op: 25 jun. 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bijlage 1: PVE

Vraag:

Is bij stoel A/B/C een kunststof of gestoffeerde stoel gewenst?

Antwoord:

Voor alle stoelen is kunststof gewenst. Dit is als eis uitgebreid in het Programma van Eisen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Kantoormeulair, huur

Beantwoord op:

25 jun. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 1: PVE

Vraag:

Artikel 12: Hoeveel wielen zijn er gewenst?

Antwoord:

Artikel 12 is geen artikel in het perceel huur kantoormeubilair maar enkel bij het perceel koop kantoormeubilair. Eis is 4 wielen, dit is uitgebreid in het Programma van Eisen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Kantoormeubilair, koop

Beantwoord op:

25 jun. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 9: PVE

Vraag:

Artikel 9: Er wordt om een kunststof stoel gevraagd. Kunnen we er vanuit gaan dat het aantal Martindale niet van toepassing is aangezien dit stof betreft?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P2 Kantoormeubilair, koop**Beantwoord op:** 25 jun. 2025**Ref.nr.**

9

Onderwerp:

Bijlage 1: PVE

Vraag:

Artikel 4: U geeft aan dat de hoogte van de tafel 74cm dienst zijn. In de aanvullende specificaties wordt aangegeven dat de tafel indien mogelijk in hoogte verstelbaar 65 - 105 cm moet zijn en aan de tafel ook gezeten moet worden. 74cm is zithoogte. Is de hoogte verstelbaarheid een wens of een eis?

Antwoord:

Artikel 4 bij het perceel huur kantoormeubilair is een bureaustoel. Aanbestedende dienst gaat er vanuit dat artikel 4 van het perceel koop kantoormeubilair wordt bedoeld. De in hoogte verstelbaarheid is een wens.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P2 Kantoormeubilair, koop**Beantwoord op:** 25 jun. 2025**Ref.nr.**

10

Onderwerp:

Bijlage 1: PVE

Vraag:

Artikel 4: Hoeveel wielen zijn er onder de tafel gewenst (2 of 4)?

Antwoord:

Artikel 4 bij het perceel huur kantoormeubilair is een bureaustoel.
Aanbestedende dienst gaat er vanuit dat artikel 4 van het perceel koop kantoormeubilair wordt bedoeld.
Er zijn 4 wielen gewenst. Dit is als eis aangevuld in het Programma van Eisen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Kantoormeubilair, koop

Beantwoord op:

25 jun. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage 1: PVE

Vraag:

Algemeen: Is het toegestaan om bladen van 25mm in plaats van 18mm aan te bieden?

Antwoord:

Bladen van 18 mm staan enkel in perceel koop kantoormeubilair.

Ja, dit is toegestaan. Echter voor het Prijzenblad houdt u een 18 mm blad aan conform het Prijzenblad en het Programma van Eisen. Extra kwaliteit van het kantoormeubilair kunt u uitwerken bij gunningscriterium 1 (zowel perceel koop als huur kantoormeubilair)

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Kantoormeubilair, koop

Beantwoord op: 25 jun. 2025